
ISTITUTO COMPRENSIVO 
CARPINETI-CASINA 

“G.GREGORI” 
Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado 

Via Francesco Crispi, 74   -    42033 CARPINETI (RE) 
Tel. 0522/618418 Fax. 0522/718477 

 

E-mail REIC826006@istruzione.it                                www.iccarpineticasina.edu.it                                        Cod.Fisc. 80016070353 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA AL BANDO 
DI SELEZIONE PER LA FIGURA DI FORMATORE DEL PERSONALE ATA, PROT. 
7404 DEL 20/10/2023      
                                                                         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015 "Riforma del sistema nazionale di istruzione e delega per il 
riordino delle disposizioni vigenti";  
 
VISTO che l’I.C. CARPINETI - CASINA è stato individuato, secondo l’Accordo di Scopo “Rete per la 
formazione del personale ATA” stipulato tra i Dirigenti delle scuole aderenti e l’Ufficio Scolastico 
Territoriale XI di Reggio Emilia con Accordo di rete prot n. 2620 II.9 - 30/03/2023;  
 
TENUTO conto delle necessità di individuare le professionalità adeguate all'incarico di docente 
formatore – coordinatore di progetto per la conduzione dei Progetti Formativi previsti nell’Accordo 
di RETE per la formazione del personale ATA  A.S. 2023/24;  
 
VISTO l’art. 40, c. 1 del DM 129/2018– Regolamento concernente le istruzioni amministrativo-
contabili delle istituzioni scolastiche, che indica disposizioni in merito alla possibilità, da parte delle 
scuole, di stipulare contratti di prestazioni d’opera con esperti esterni per particolari attività, al fine 
di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 
VISTA la L. 107/2015, con particolare riferimento all’art. 1, commi 66 e seguenti; 
VISTA la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione 
Pubblica, avente ad oggetto: L. 244/2007, art.3 commi da 54 a 57 e 76 disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne; 
VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, 
approvato dal consiglio dei ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78; 
VISTO l’art. 10 del D. Lgs. 297/1994; 
VISTO l'art.7 del D.L.vo n.165/2001 il quale prevede che le amministrazioni pubbliche disciplinano 
e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative per il conferimento 
degli incarichi di collaborazione;  
VISTO il D.P.R. n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 97/2016 – Revisione e semplificazione delle diposizioni in materia di prevenzione 
della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della L. 190/2012 e del D. Lgs. 33/2013, ai 
sensi dell’art. 7 della legge 124/2015, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche; 
CONSIDERATI i vantaggi per gli interessati e per l’Amministrazione, in termini di semplificazione, 
trasparenza, efficienza, efficacia, economicità e imparzialità dell’azione amministrativa, derivati 
dall’uso esclusivo di modalità web conforme al codice dell’amministrazione digitale; 
VISTO il bando di selezione prot. n. 7404 del 20/10/2023; 
VALUTATE le istanze di partecipazione pervenute secondo i termini indicati nel bando; 

REIC826006 - AEN26TE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000011 - 02/01/2024 - II.9 - U

Firmato digitalmente da SARA SIGNORELLI

mailto:REIC826006@istruzione.it


VISTO il verbale di selezione delle candidature PROT. 9580 DEL 21/12/2023; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria;  
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DECRETA  

 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA 

GRADUATORIA DEFINITIVA DI SELEZIONE INTERNA FIGURA DI  

FORMATORE DEL PERSONALE ATA 
 

GRADUATORIA CANDIDATO PUNTEGGIO PROGETTO 

1 
TADDIA 

GABRIELE 
21 IDONEO 

2 
FERRARINI 

MAURO 
15 IDONEO 

3 
RAGONE 

STEFANO 
7 IDONEO 

4 
OLIVIERI 

CHIARA 
6 IDONEO 

5 

GUIDO 

RIZZO 

CRISTINA 

4 
NON 

PRESENTATO 

 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. Il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

Dirigente Scolastico 
Sara Signorelli 

Documento Firmato Digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell'Amministrazione Digitale D. Lgs 

82/2005 e normativa connessa 

 

REIC826006 - AEN26TE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000011 - 02/01/2024 - II.9 - U

Firmato digitalmente da SARA SIGNORELLI


		2024-01-02T13:16:12+0100
	Sara Signorelli




